k)
 supplicationibus inclinate memoratam 

paternam graciam exemptionis et libertatis huiusmodi siquidem fuerunt usque nunc et ad presens / 

existunt in illius possessione seu quasi, velut superius est expressum, iamdicta durante guerra, de 

certa nostra sciencia et speciali gratia
l)
 tenore presentium confirmamus illamque

m)
 / ipsis predicta 

guerra durante iubemus et volumus observari. Mandantes harum serie generalibus capitaneis et 

iusticiariis Calabre
n)

 regionis, nec non capitaneis predicte / civitatis Regii ac officialibus aliis ad 

quos spectat seu spectabit in antea presentibus et successive futuris, sub pena unciarum auri 

quinquaginta ab eis et eorum quolibet / si secus inde fecerint pro nostra curia
o)

 irremissibiliter 

exigenda
p)

 ut iamdictum gratie paterne capitulum predicta durante guerra
q)

 modoque premisso 

servent ac serva/ri faciant hominibus ipsis efficaciter illibatum
r)
 nec quicquam presumant 

attemptare contrarium adversus illius seriem et presentis nostre pagine iussionem. In cuius / rei 

testimonium presentes licteras exinde fieri et pendenti sigillo nostro iussimus communiri. Dat(e) 

Neapoli per venerabilem patrem Rogerium
s)
 Baren(sem) / archiep(iscop)um

2)
, logothetam et 
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prothonotarium regni Sicilie, anno Domini millesimo trecentesimo quatragesimo quinto, die 

vicesimoquarto octobris, / quartedecime indictionis, regnorum nostrorum anno tertio. 

(SP D) 

a) 
B

1
 omette il  g e m i p u n c t u s .     

b) 
B omette presertim que.     

c) 
B decedendum.     

d)
 B aspectui.     

e) 

B omette omnes.    
f)
 B omette et.     

g)
 B dum.     

h)
 B devotius.     

i) 
B omette tempora.     

j) 
In A promerentur 

su rasura cui segue un breve tratto di penna vergato per riempire lo spazio rimasto vuoto.     
k)

 In hac parte 

su rasura.     
l) 

B aggiunge modoque premisso.     
m) 

B illaque.     
n) 

B
1
 Calabrie.

o) 
B nostram curiam.

     p)
 B 

exigendam.     
q) 

B
1
 gratia.     

r) 
B

1
 illibatam.     

s)
 La sottoscrizione, autografa, è seguita da una barra 

orizzontale della lunghezza di mm 30 circa vergata dalla stessa mano del sottoscrittore per riempire lo 

spazio rimasto vuoto. 

1) 

Cfr. doc. n. 13. 
2) 

Cfr. nota 4 del doc. 22. 
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IOHANNAE REGINAE LITTERAE PATENTES 

1345 ottobre 24, indizione XIV, Napoli. 

Giovanna <I d‟Angiò>, regina di Gerusalemme e Sicilia, su istanza dei sindaci dell‟università